



## اول ماه مه سندج!

### این روز را فراموش نکنید!

دستمزدها گرامی داشت، اول مه سال ۸۴ را میتوان بخاطر خواست برحق ضرورت آزادی تشکل های کارگری گرامی داشت، اول مه سال ۸۴ را اما میتوان بخاطر یکرنگ بودنش، بخاطر یکدست بودنش، بخاطر وسیع بودنش و بخاطر تریبونهای دیگری که امسال بدست آورد هم گرامی داشت. این دستاوردی است که کل جنبش کارگری و به همراه آن جنبش برابری طلبی و آزادیخواهی را قدمهای بزرگی به جلو راند.



بهرام مدرسی

امروز سه شنبه ۱۳ اردیبهشت است. دو روز بعد از اول ماه مه، روز کارگر. دور روز بعد از مراسمهای متعددی که در سرتاسر کشور به این مناسبت برگزار شدند، دوروز بعد از قطعنامه های خوبی که تصویب شدند، دو روز بعد از راهپیمایی کارگران و مردم در سندج، دو روز بعد از مراسمهای خوب اول مه در دانشگاه تهران و سایر دانشگاه های کشور، دو روز بعد از هو شدن رفسنجانی، دو روز بعد از اعلام اینکه طبقه کارگر در ایران خواهان تغییرات بنیادی در کل اوضاع سیاسی کشور است، دو روز بعد از اعلام دادخواست کارگران علیه فقر و استثمار، دو روز بعد از...

ی که در آن شخصیتهای کارگری به همراه شخصیتهای رادیکال و برابری طلب در دانشگاه ها درباره آزادی انسان از قید سرمایه و ضرورت لغو کارمزدی سخن گفتند. اول مه ی که در آن دادخواست انسان برابری طلب از دانشگاه تا مراسمهای کانونهای مختلف، از راهپیمایی ها تا قطعنامه های مصوب به همه اعلام گشت. اول مه ی که در آن افق رادیکال کارگری زبانهای مختلفی برای بیان خود یافت.

اول مه سال ۸۴ را میتوان بخاطر خواست برحق تعیین حداقل دنیایی کار برای تغییر این جهان وارونه در پیش داریم. این روز را فراموش نکنید!

### به کارگران! فعالین کارگری و سوسیالیست!



کوروش مدرسی، لیبر حزب

کرد، یاد جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم و برابری را گرامی داشت و با سرود انترناسیونال سمبل همبستگی بین المللی طبقه کارگر در هم آمیخت. روزهای مه، لحظات با شکوه و هیجان انگیزی برای همه انسانهای جامعه ما و نشانه عروج طبقه کارگر به صحنه جدال سیاسی و طبقاتی و برای آزادی و برابری است!

روزهای مه ۸۴ تنها گوشه ای از نمایش قدرت و ابراز وجود طبقه ما و تنها بخشی از صدای عظیم میلیونی کارگر و تنها جزیی از کل حضور و برنامه کارگر برای آینده جامعه ایران بود. تنها روزنه ای است که به روی این غول سرنوشت ساز جامعه باز شده است. با به میدان آمدن کل این نیرو نه تنها شرایط غیرانسانی و فلاکتبار اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کنونی که به جامعه و طبقه ما تحمیل شده است خاتمه مییابد، بلکه درب دنیای بهتری را به روی کل جامعه میگشاید.

رفقا!

شما پیشقراولان این صف قدرتمند و میلیونی در میان کارگران، در دانشگاهها و در همه جا پیچید. همبستگی میان زنان و جوانان هستید. درود بر شما

رفقا! امسال فشار و تهدیدات پلیسی و جارو جنجال هفته ضد کارگری خانه کارگر، این عامل دولت - کارفرما، نتوانست بر صدای حق خواهی و آزادی خواهی کارگران در اول مه سایه بیندازد. در این رویارویی و صف بندی طبقاتی، اول مه کارگری و سوسیالیستی برنده شد. صدای کارگر امسال رساتر، روشن تر و رادیکال تر در جامعه ایران پیچید. پیام طبقه کارگر و نمایندگانش به جامعه، لغو استثمار انسان توسط انسان و پایان بی عدالتیها و ایجاد جامعه ای آزاد و برابر فارغ از رنگ و نژاد و ملیت و زبان و فرهنگ و مذهب بود.

اول مه امسال، صدای کارگر و پیام کارگر مرزهای کارخانه و جامعه و دانشگاه را در نوردید و در همه جا پیچید. همبستگی میان زنان و جوانان هستید. درود بر شما



## زنده باد آزادی! زنده باد برابری!

# قطعنامه جمعی از دانشجویان دانشگاه فردوسی تهران به مناسبت روز جهانی کارگر!



امروز بیش از گذشته دریافته ایم که عامل اصلی مشقات و محرومیت‌های بشر زمان ما نظام سرمایه داری و بردگی مزدی است.

جنگ، نا امنی اقتصادی، تن فروشی، تبعیض و بی حقوقی تماما پیامدهای این نظام اقتصادی نابرابر هستند. هدف سرمایه داری نه تامین نیازهای مردم، بلکه سود هر چه بیشتر است.

دنیای نابرابر ما، شایسته هیچ انسانی نیست و باید دگرگون شود. حق هر انسان است که از آنچه خود تولید نموده بهره مند شود و همین امروز زندگی مرفه و انسانی داشته باشد.

اول ماه مه روز جهانی کارگر، روز اعلام کیفر خواست طبقه کارگر در سراسر جهان علیه این دنیای وارونه است. ما تمام مردمی که این وضع را نمی خواهند فراموشی خوینیم که همراه ما برای تغییر این وضع به میدان بیایند.

ما خواهان پایان دادن به استثمار و برپایی جامعه ای انسانی هستیم. اما تا تحقق این امر فوری ترین خواسته های ما به شرح زیر است.

۱. دولت دستمزد کارگران را ۱۲۲ هزار تومان اعلام نموده است، در حالی که خط فقر رسمی ۱۵۰ هزار تومان می باشد. یعنی حداقل دستمزد زیرخط فقر است ما اعلام می کنیم که حداقل دستمزد کارگران می بایست یک و نیم برابر خط فقر یعنی ۲۲۵ هزار تومان باشد.

۲. کار یا بیمه بیکاری مکفی برای همه افراد بیکار آماده به کار. بیمه بیکاری باید به اندازه حداقل دستمزد باشد.

۳. لغو فوری همه قراردادهای موقت. همه کارگران قراردادی فوراً به استخدام رسمی باید در آیند.

۴. پرداخت فوری همه دستمزدهای معوقه. نپرداختن دستمزد یک دزدی آشکار است و باید جرم محسوب شود. دولت در مقابل پرداخت کلیه دستمزدهای معوقه و پرداخت به موقع دستمزدها مسئول است.

۵. آزادی بی قید و شرط تشکلهای کارگری و اعتصاب.

۶. کلیه اخراجهای دسته جمعی و انفرادی تحت هر عنوان از قبیل تعدیل نیرو، بازخرید و بسته شدن کارخانه می باید متوقف گردد.

۷. ما خواهان به رسمیت شناخته شدن روز جهانی کارگر هستیم که باید به عنوان روز تعطیل رسمی کشور قرار گیرد.

۸. دستمزد برابر به ازای کار برابر برای زنان و مردان.

۹. تامین رفاه اجتماعی برای کلیه خانواده های کارگران شاغل و بیکار، بازنشسته، از کار افتاده و بی سرپرست.

۱۰. پرداخت هزینه مسکن به نسبت هزینه واقعی مسکن کارگران و هزینه ناهار و یک وعده غذای گرم به قیمت واقعی.

زنده باد روز جهانی کارگر  
زنده باد اتحاد جهانی کارگران



**مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

## اطلاعیه کمیته سندج - حزب حکمتیست

# مراسم باشکوه روز کارگر در سندج برگزار شد!

### کارگران و خانواده هایشان در یک راهپیمایی باشکوه اول مه را گرامی داشتند.

امروز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۸۴ (اول مه ۲۰۰۵) از ساعات اول صبح دسته دسته کارگران به محل برگزاری مراسم در خیابان جام جم که از قبل از طرف کمیته برگزار کننده اول مه تعیین و اعلام شده بود حرکت کردند. در حالیکه صدها نفر در محل اجتماع کرده و میخواستند مراسم را آغاز کند، نیروهای انتظامی رژیم وارد شده و از شروع و ادامه مراسم جلوگیری کردند. به دنبال دخالت نیروهای دولتی کارگران و مردم دست به یک راه پیمایی زدند. راه پیمایی از جام جم به طرف سالن فجر که مراسم دولتی در آن جریان داشت شروع شد. در مسیر راهپیمایی بر جمعیت افزوده میشد و دسته دسته خانواده های کارگری و مردم به تظاهر کنندگان میپیوستند. کارگران با در دست داشتن پلاکادهای قرمز رنگ و در حالیکه مطالباتشان را فریاد میزدند و شعار میدادند راه پیمایی با شکوه خود را ادامه میدادند. تظاهر کنندگان در سه راه ادب و نزدیک به سالن فجر تجمع کردند.

در این مراسم با شکوه، قطعنامه اول مه قرائت کردید و چند تن از کارگران سخنرانی کردند. قطعنامه کارگران با کف زدنهای کارگران روبرو شد. این مراسم ۲ ساعت طول کشید و در میان شور و شوق جمعیت که بالغ بر ۱۰۰۰ نفر میشد خاتمه یافت. گزارش مشروح راهپیمایی با شکوه کارگران در سندج متعاقباً به اطلاع میرسد.

کمیته سندج حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
۱۱ اردیبهشت ۸۴ (اول مه ۲۰۰۵)



## قطعنامه اول مه (روز جهانی کارگر) ۲۰۰۵ - سندج

### گرامی باد اول مه روز جهانی کارگر!

یافته و حداقل دستمزد به یک و نیم برابر خط فقر برسد. تنها مرجع صلاحیت دار برای تعیین افزایش دستمزد نمایندگان واقعی کارگران و منتخب مجامع عمومی آنهاست.



کار باید به رسمیت شناخته شود.  
۱۱- هر گونه تهدید، فشار و مزاحمت، تبعید و دستگیری و اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم است. محاکمه فعالین کارگری سقز باید فوراً متوقف شود.  
۱۲- کار کودکان ممنوع و جرم تلقی شود. برخورداری کودکان از محیطی امن و سرشار از شادی و نشاط و امکانات آموزشی، بهداشتی و رفاهی حق کودکان است.  
۱۳- ما از مبارزه معلمان و پرستاران حمایت میکنیم و خواستار آنیم که مطالبات این شریفترین انسانهای جامعه، فوراً پذیرفته شود.  
۱۴- مسله نداشتن مسکن و بیخانمانی یکی از بزرگترین معضلات کارگران است که باید به آن رسیدگی شود.  
۱۵- روز اول مه، روز جهانی کارگر باید تعطیل رسمی و عمومی اعلام شود. کارگران باید بتوانند بدون احتیاج به کسب مجوز و بدون دخالت پلیس اجتماع کنند و مراسم و جشن کارگريشان را بر پا کنند.

۲- عدم پرداخت به موقع حقوق و مطالبات کارگران جرم محسوب شده و حقوق معوقه کارگران باید فوراً پرداخت شود.

۳- ساعات کار کارگران باید به ۳۰ ساعت در هفته کاهش یابد و هر گونه اضافه کاری اجباری ممنوع گردد.  
۴- قرارداد های موقت کار تعرض به پایه ای ترن حقوق کارگری و به شدت ضد انسانیتست.

این ماده از قانون باید فوراً برجیده شده و کلیه قراردادهای موقت به استخدام رسمی تبدیل شود.

۵- معافیت کارگاه های زیر پنج ده نفر از شمول قانون کار را شدیداً محکوم کرده و باید لغو گردد.

۶- تعدیل نیرو و اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم و کارگران اخراجی باید فوراً به محل کار خود بازگردانده شوند.

۷- اعتصاب و اعتراض حق ماست. ما حق خود میدانیم در مقابل پیمان شکنی و حقوق صنفی و اجتماعی خود دست به اعتصاب بزنیم.

۸- آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان، مطبوعات و تشکل حق همه است. کارگران باید بتوانند تشکلهای آزاد کارگری و سراسری خود را تشکیل دهند. در همین راستا از فعالیت کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری پشتیبانی میکنیم.

۹- ایجاد اشتغال و بیمه بیکاری مکفی برای افراد بالای ۱۶ سال اعم از زن و مرد با حقوق برابر باید فوراً متحقق شود.

۱۰- برپایی مجامع عمومی کارگری در ساعات و محیط

اول مه (روز جهانی کارگر)، روز اعلام اتحاد جهانی طبقه ما برای مقابله با این دنیای وارونه است. روز اعلام کيفرخواست طبقه کارگر جهان علیه کلیت نظام سرمایه داریست. در این روز کارگران در اقصی نقاط جهان رژه میلیونی خود را علیه نظام سرمایه داری که عامل تمام محرومیتها و مشقات، فقر و گرسنگی، بیکاری و بی مسکنی، فساد و فحشا و رنج و تباهی است، به نمایش میگذارند.

برای سرمایه سود حکمت همه چیز است و رفاه و خوشبختی و امنیت جسم و جان انسانها را در حصار سود و منفعت شخصی به بند کشیده است.

در این روز ما برای احقاق حقوق انسانیمان جمع شده ایم و اعلام می کنیم که در میان ما، رنگ، نژاد، قومیت، جنسیت مبنای تمایز نیست. همه ما انسانیم و در سرنوشت هم شریک. ما خود را هم سرنوشت و همسنگر مبارزه کارگران در سراسر جهان و مبارزه همه انسانهای آزادیخواه می دانیم. ما در این روز اعلام میکنیم که دیگر هیچ کس حق ندارد خود را مالک جسم و جان کارگران بداند و مرگ و زندگی مان را تعیین کند.

در این راستا و تا رسیدن به یک زندگی مرفه و شایان شأن انسان، ما کارگران رؤس مطالبات خود را به شرح زیر اعلام می داریم:

۱- دستمزد کارگران فوراً و بدون قید و شرط افزایش

**پرولتاریای جهان متحد شوید!**  
**زنده باد اول مه روز جهانی کارگر!**  
کمیته برگزار کننده مراسم اول مه - سندج - ۱۳۸۴



# کارگران جهان متحد شوید!

# وزیر گشتاپوی اسلامی و هنر تخلیه فشارهای اجتماعی!

## پیرامون حرفهای یونسی

اند. کجای پرونده این دشمنان خارجی نوشته شده است که اینها علیه نظامهایی مانند نظام جمهوری اسلامی شما هستند. اگر در اواخر قرن بیستم رژیم ارتجاعی و ضد بشر و ضد آزادی اسلامی عروج کرد و انگل بی آبرویی مانند آخوند را از سوراخ حجره ها در آورد و به مقام مملکتی تبدیل کرد قبل از هر فاکتوری حمایت همین دشمنان کذابی خارجی بود، بورژوازی غرب به رهبری آمریکا بود که از وحشت دایناسورهایی قدرتگیری چپ، مانند شما ها را به جان مردم انداخت. تازه همین دیروز بود

که به میمنت همین دشمنان خارجی دوستان و مزدورانان در عراق به قدرت رسیدند. همین آیت الله سیستانی و طالبانی ایران است و اگر مشکلی هم هست همه زیر سر این آمریکا و صدرصد همین "مستکبرین" غرب است. البته مردم ممکن است معترض هم باشند اما مشکل نمی آفرینند! تمام توصیه یوسفی در جوهره سخنانش در جمع استانداران، سویای دادن روحیه به صفوف خویش و تلاش برای عادی جلوه دادن وضعیت میخواهد به مخاطبین خود (که کسی نیست جز صفوف دشمنان در "توطئه هایشان" خودشان و تمامی آن کسان و قدرتهایی که نگران بحران محبوب مردم موفق نخواهند شدن عمر و بازترشدن دستشان

در سرکوب اعتراضات مردم بوده اند، که نه تنها دشمنان نبوده اند بلکه منجی عالیشان هم بوده اند. نزدیک سه دهه است که اینها از قبل این دشمن به قول خودشان اجنبی، نان میخورند و هر نوع اعتراض انسانی را به آن منتسب کرده اند و وحشیانه سرکوب کرده اند و بازترشدن دستشان

مشکلی ندارد و جمهوری اسلامی همچنان محبوب "امت مسلمان" است و اگر مشکلی هم هست همه زیر سر این آمریکا و صدرصد همین "مستکبرین" غرب است. البته مردم ممکن است معترض هم باشند اما مشکل نمی آفرینند! تمام توصیه یوسفی در جوهره سخنانش در جمع استانداران، سویای دادن روحیه به صفوف خویش و تلاش برای عادی جلوه دادن وضعیت میخواهد به مخاطبین خود (که کسی نیست جز صفوف دشمنان در "توطئه هایشان" خودشان و تمامی آن کسان و قدرتهایی که نگران بحران محبوب مردم موفق نخواهند شدن عمر و بازترشدن دستشان

مشکلی ندارد و جمهوری اسلامی همچنان محبوب "امت مسلمان" است و اگر مشکلی هم هست همه زیر سر این آمریکا و صدرصد همین "مستکبرین" غرب است. البته مردم ممکن است معترض هم باشند اما مشکل نمی آفرینند! تمام توصیه یوسفی در جوهره سخنانش در جمع استانداران، سویای دادن روحیه به صفوف خویش و تلاش برای عادی جلوه دادن وضعیت میخواهد به مخاطبین خود (که کسی نیست جز صفوف دشمنان در "توطئه هایشان" خودشان و تمامی آن کسان و قدرتهایی که نگران بحران محبوب مردم موفق نخواهند شدن عمر و بازترشدن دستشان



### فرزاد نازاری

"عادی جلوه دادن وضعیت داخلی و مشروع نشان دادن خود برای مردم و متوجه کردن تمام مشکلات بطرف دشمن خارجی"، هنری است که مقامات جمهوری اسلامی از ابتدا تا به حال در آن حرفه ای بوده اند. البته این فقط هنر جمهوری اسلامی نیست این هنر نظام فاسد و نامشروع و ضد انسانی است. یونسی هم از خیل این نوع هنرمندان حرفه ای است. از بخت خوش نظامهایی مثل جمهوری اسلامی، همیشه "دشمنان خارجی" باعث بیشتر شدن عمر و بازترشدن دستشان

امسال بود. و اما امسال حکمتیستها یک پای این اعتراض جهانی بودند. مارش اول مه هر سال از جلو کتابخانه مارکس شروع و طی یک مسیر طولانی به مرکز شهر یعنی میدان بزرگ "ترافلگار" که تظاهرات کنندگان در آنجا تجمع میکنند، ختم می شود. طبق بر آورد پلیس امسال در لندن بیش از ۴۰ هزار نفر در تظاهرات شرکت داشتند. حکمتیستها با در دست داشتن دهها پلاکارد و بانر بزرگ، مزین به عکس مارکس و منصور حکمت میدان را قرق کردند. و دهها هزار نفر بار دیگر مارکس را در خیابانهای لندن همراه خود حس کردند.

## حکمتیستها و میدان بزرگ "ترافلگار" لندن!

### جمال کمانگر



اول مه روز جهانی کارگر خیابانها مال کارگران و فعالینی بود که در اقصا نقاط جهان همگام با هم و با صدای رسا گفتند که رنج و بندگی مزدی دیگر بس است! ما استثمار انسان را دون شان دنیای امروز میدانیم. ما با نظام ظالمانه سرمایه داری در تمام اشکالش سر سازش نداریم و مسبب تمام فقر و فلاکت دنیای امروز در همین نظام نهفته است. کارگران در این روز تمام مرزهای کاذب و دروغینی که سرمایه داری آن را برای حفظ سیادت اصالت سود و سرمایه به پا کرده است، عملا به صورت خود نظام با فریاد و شعار "کارگران جهان متحد شوید"، زدند. و گفتند اگر دنیا دست ما کارگران و آفرینندگان ثروت و سامان جامعه باشد دیگر هیچ کس گرسنه و بی مسکن نخواهد بود. جهان از این ناامنی و تعرض افسار گسیخته بازار به معیشت مردم امان خواهد بود و دنیایی را سازمان میدهم که هرکس به اندازه نیازش و هرکس به اندازه استعدادش از نعمات جامعه بر خوردار باشد. این پیام کارگران در اول مه



به سازمان جوانان حکمتیست پیوندید!



## تلویزیون پرتو برنامه ای از حزب حکمتیست

برنامه های پرتو روزهای  
چهارشنبه ساعت ۷:۳۰ تا ۸:۳۰  
شب به وقت تهران ( ۵ تا ۶  
بعد از ظهر به وقت اروپای  
مرکزی و ۸ تا ۹ صبح به  
وقت امریکای غربی) از شبکه  
کانال یک پخش میشود.  
این برنامه پنجشنبه ها  
ساعت ۷:۳۰ تا ۸:۳۰ صبح  
تهران مجدداً پخش میشود.

مدیر مسئول: آذر مدرسی

برنامه پرتو روی سایت آن نیز  
قابل مشاهده است:

[www.hekmatist.com/parto](http://www.hekmatist.com/parto)

از این سایت ها دیدن کنید:

[www.javanx.com](http://www.javanx.com)  
[www.hekmatist.com](http://www.hekmatist.com)  
[www.oktoobr.com](http://www.oktoobr.com)  
[www.rahai-zan.com](http://www.rahai-zan.com)  
[www.iran-tribune.com](http://www.iran-tribune.com)  
[www.pasox.org](http://www.pasox.org)

## گروپ جوانان حکمتیست در یاهو!

<http://groups.yahoo.com/javananekomonist>

## تماس با سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست

دبیر سازمان: بهرام مدرسی  
[bahramsjk@yahoo.com](mailto:bahramsjk@yahoo.com)  
تلفن: ۰۰۴۹۱۷۴۹۴۴۰۲۰۱  
فاکس: ۰۱۲۱۲۱۰۲۲۳۶۱۳

سر دبیر: فواد عبداللہی  
[foadsjk@gmail.com](mailto:foadsjk@gmail.com)  
تلفن: ۰۰۴۴۷۸۹۰۸۰۹۱۴۲

معاون دبیر: نسیم رهنما  
[nasimrahnamadk@yahoo.com](mailto:nasimrahnamadk@yahoo.com)  
تلفن: ۰۰۴۵۲۲۸۲۴۵۴۲

معاون دبیر:  
جمال کمانگر  
[jkamangar@yahoo.com](mailto:jkamangar@yahoo.com)  
تلفن: ۰۰۴۴۷۸۱۴۷۶۵۶۶۱۹

مردم می شود، تعجبی نیست  
دنیایی که دمکراتها و حامیان  
آزادیش بوش بلر و طالبانی و  
غیره باشد طرف دار حق تعیین  
سرنوشت مردم هم میشود آقای  
یونسی. حال افاضات این مفلوک  
از چه هنگام شاکله جمهوری  
اسلامی بوده است را باید از کی  
پرسید؟ از مردم، از کارگران، از  
معلمان، از زندانیان سیاسی، از  
کسانی که همین دیروز  
درخوزستان به خاک و خونش  
کشیدید و شما و دیگر همپالکی  
های قوم پرستان و میدیای  
نوکر می خواهید به هر زوری  
شده لباس قومی به تنش کنید.  
و به بیراهه ای خطرناکتر و  
خونینتر از جمهوری اسلامی اش  
بکشید. یا از کسانی که با وجود  
کثیف شما نفس سیاسی  
اجتماعی فرهنگی می کشند  
ژستهایی که امروز بواسطه  
تناسب قوا به نفع مردم آزادی  
خواه و برابری طلب و رو شدن  
سیاستان گرفته اید هسته های  
خرمای سیاسی است که  
قربانیان رژیم منفورتان با آن  
شما را در همین موقعیتی قرار  
داده است که شما و رژیم و  
دوستداران رژیمتان از آن  
متفردید. شاهنشاه آریامهر  
سلفتان (موقعی که مثل همین  
امروز شما) زیر پایش خالی  
شده بود برای مردم اشک می  
ریخت و سوپر مدافع حقوق  
دمکراتیک مردم شده بود!

در خاتمه میگویند که به لطف  
خدا امروز وزارت اطلاعات هنر  
تخلیه فشارهای اجتماعی در  
زمان مقرر دارد و هر دولتی باید  
این هنر تخلیه را داشته باشد.

قانونا تحقیرش کرده اید و  
انسان حسایش نکرده اید،  
جوانی است که از زندگی  
محروم شده اید، کودکی است  
که به خیابان پرتش کرده اید، آن  
صف عظیم میلیونی است که  
سالها از آن قربانی می گیرید. و  
حالا هم به قول خودتان می  
خواهید هم با استراتژی و هم با  
تاکتیک به انتخاباتشان بکشید،  
می گویند انتخابات نه فقط یک  
تاکتیک که اگر دشمن حضور  
داشت باید حضور حداکثری  
داشته باشیم بلکه اگر دشمنی  
هم وجود نداشت مردم را باید  
برای تعیین سرنوشت خود  
سهیم کنیم! این، شاکله نظام  
اسلامی است معنی قانون  
اساسی و مردم سالاری دینی  
همین است! امروز در آزمونی  
سخت قرار گرفته ایم باید با



است. اینها تا زمانی که نیروی  
سومی در جامعه نباشد که  
بنیادهای مشترک شان را زیر  
سوال ببرد و بنه بی آبرویی و  
بی تعلقیشان را به دنیای  
بشریت روی آب اندازد دشمن  
هم دیگرند ولی زمانی که این  
نیرو در صحنه است با هم با  
تمام کتافتشان علیه این نیرو  
متحد می شوند. مثالهای زیادی  
در این زمینه هست هیتلر و  
کلیسای کاتولیک، اضافه شدن  
الله و اکبر به پرچم رژیم  
فاشیست قومی صدام حسین و  
اگر دور نرویم، همین طرفدار  
حقوق قومی شدن و پمپاژ کردن  
آن توسط حکومت فاشیست  
اسلامی در ایران حال حاضر.  
اما خودتان هم می دانید که  
دشمنتان کیست، دشمنتان همان  
مردمی است که به قول خودتان

از ساز و کارهای انتخاباتیتان  
خوب آشناست، و می داند که این  
یک بازی و شارلاتانیسمی  
توهین آمیز علیه آنهاست. همان  
مردمی که بعد از اینهمه ظلم و  
سببیت و شقاوت باز هم به  
گدایی برای مشروعیت تان دست  
به دامنشان شده اید. و به  
تعریف و تمجید آخوندی از  
مردم مشغولید. دشمن شما همان  
کارگر و زحمتکشی است که  
تبدیل به برده عریانش کرده اید،  
همان زنی است که هر روزه و

همدیگر شاخ و شانه نشان  
میدهند ولی هیچ فرقی با هم  
ندارند یکی میخواهد همه را  
مسلمان و یهودی و مسیحی و  
برده بی اراده الله کند دیگری می  
خواهد همه را برده و عابد  
هویتی دیگر به همان وزن و  
ظرفیت بکند هویتی که اوج  
خلاقت تولیدش در قرن بیستم  
پدیده ای مانند هیتلر و حمایت  
خدای مسیح از آن، و خمینی و  
اسلام سیاسی و کارنامه به  
غایت قطور ضد انسانی اش

در بزرگداشت یک زندگی پر بار  
هفته منصور حکمت  
۲۲-۱۲ خرداد ۱۳۸۴ (۲-۱۲ ژوئن ۲۰۰۵)

Tribute to a Prolific Life  
Mansoor Hekmat Week  
4 - 12 June 2005

موزه حکمتیست قلمرو ایران - حکمتیست  
[www.hekmatist.com](http://www.hekmatist.com)  
Email: [mail@hekmatist.com](mailto:mail@hekmatist.com)  
Tel: (44) (0) 783 037 9526

منصور حکمت (زوبین زانلی، ۱۳۲۰ - ۱۳۸۱)  
Mansoor Hekmat (Zhoobin Zangali) 1951-2005

# دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!